ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

(ДОГОВОР ЦЕССИИ)
г.Мурманск

       «_____» ______________ 201__ г.

      ООО «Северный ветер», именуемое в дальнейшем «Собственник», в лице конкурсного управляющего Рыженко Лилии Ефимовны, действующей на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.01.2018г. (18.01.2018г. оглашена резолютивная часть судебного акта; полный текст судебного акта изготовлен 19.01.2018г.) по делу №А56-63041/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ), в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны,
руководствуясь Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам открытых торгов в форме _________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) принимает на себя обязательства принять и оплатить имущество (дебиторскую задолженность), указанное в пункте 1.2 настоящего Договора.
Дебиторская задолженность (далее - Имущество), являющаяся предметом купли-продажи (цессии) по настоящему Договору, передается (продается) ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ), признанному Победителем торгов по Лоту № _ Протоколом о результатах продажи в электронной форме Имущества должника (дебиторской задолженности) от «____» __________ 20__ г. и получившему право на приобретение указанной в пункте 1.2 настоящего Договора дебиторской задолженности.

Открытые торги в форме _____________ по продаже Лота № ___проведены                        «____» __________ 20__ г. согласно информационному сообщению № ____ о проведении торгов, опубликованному в газете «Коммерсантъ» № ____ от   «____» __________ 20__ г. и Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве сообщение № ____ от  «____» __________ 20__ г.
1.2. Имущество, являющееся предметом купли-продажи (цессии) и принадлежащее ПРОДАВЦУ (ЦЕДЕНТУ) на праве собственности, представляет собой имущественные права требования ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА) к должнику, а именно:

дебиторская задолженность ___________________________________________
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора (цена цессии), составляет _________________________руб. __________коп.

2.2.
Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи Имущества (цена цессии) установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Задаток, перечисленный ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) в целях участия в торгах платежным поручением № _____ от ______________ в размере ______________ рублей, является задатком по настоящему Договору и в качестве обеспечения обязательств по настоящему Договору засчитывается в счет платежей, причитающихся с ПОКУПАТЕЛЯ (ЦЕССИОНАРИЯ) по настоящему Договору.

2.4. Окончательный расчет за приобретаемое Имущество производится ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента (даты) подписания настоящего Договора. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА), указанный в настоящем Договоре. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА), что подтверждается выпиской банка, обслуживающего расчетный счет ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА).

3. ПЕРЕХОД (ПЕРЕДАЧА) ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора, переходит (передается) к ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ) в том же объеме, которые имел ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) на дату проведения торгов, включая право на неуплаченные проценты.
3.2. Документы, подтверждающие действительность проданного имущественного права, в том числе судебные акты, исполнительные листы (в случае, если они не были предъявлены к исполнению), постановления о возбуждения исполнительного производства (в случае возбуждения и/п) передаются ПРОДАВЦОМ (ЦЕДЕНТОМ) по акту приема – передачи документов после исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) обязательств по оплате имущественного права в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
3.3. С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества. При этом ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) обязан уведомить должника о состоявшейся цессии, направив им соответствующее извещение в течение 5 (Пяти) рабочих дней.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) отвечает перед ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) за действительность проданного ему имущества (права требования), но не отвечает за исполнение этого требования должниками.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. В случае неисполнения ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) обязательств по оплате Имущества в срок, предусмотренный п. 2.4 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) вправе отказаться от исполнения Договора. При этом договор будет считаться расторгнутым с даты получения ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) заявления ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА) об одностороннем отказе от исполнения договора. Задаток, уплаченный ПОКУПАТЕЛЕМ в качестве обеспечения обязательств по настоящему Договору, в данном случае не возвращается.
5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде или арбитражном суде в соответствии с их подведомственностью в порядке, предусмотренном действующим процессуальным законодательством.

5.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны

5.7. Замена ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА) как стороны в исполнительном производстве по делам, указанным в пункте 1.2 настоящего Договора, осуществляется в судебном порядке по заявлению заинтересованного лица в соответствии со статьей 48 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ):

	ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ):

	ООО «Северный ветер»,ИНН 5190009199, ОГРН 125190010714 сч. № __________________________________ в ______________________________________,

кор./сч. _______________________________,

БИК__________________________________
Тел. 8-(8152) 45-48-94; факс 45-26-22

E-mail: auditk@yandex.ru
Конкурсный управляющий

ООО «Северный ветер»

________________ Л.Е. Рыженко

PAGE
2